[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 11229/2017 - 06/09/2017 16321

INDICAÇÃO Nº 7169/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpadas em vários postinhos localizados ao redor da praça de bem estar e qualidade de vida João Vieira Neto “Jango” no jardim Laudisse, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpadas em vários postinhos localizados ao redor da praça de bem estar e qualidade de vida João Vieira Neto “Jango” no jardim Laudisse, neste município.

Justificativa:

Moradores do local estão reclamando da falta de iluminação adequada na praça acima citada, muitas lâmpadas estão queimadas o que tem dificultado a caminhada de vários moradores que, além disso, estão convivendo com usuários de drogas que se aproveitam da falta de iluminação.

Segundo eles, já ligaram no telefone 3455.8101e fizeram a reclamação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2.017
Celso Ávila

-vereador-